2020年 2月13日

各 位

会 社 名 フ リ ュ ー 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 三 嶋  隆

（コード番号：6238 東証第一部）

問 合 せ 先 管理本部 財務経理部 部長 藤 村  卓

（ TEL. 03-5728-1761 ）

非連結決算への移行及び2020年３月期個別業績予想に関するお知らせ

当社は、2020年３月期第３四半期決算より非連結決算に移行いたしますので、2019年５月14日付の「2019年

３月期決算短信」にて公表した2020年３月期の連結業績予想の代わりに、最近の業績動向も踏まえた2020年３月

期個別業績予想の数値を算出のうえ、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．非連結決算への移行理由

2019 年 11 月 13 日付の「子会社株式の譲渡に関するお知らせ」にて開示しましたとおり、当社は、保有する株

式会社コアエッジ（以下、「コアエッジ」といいます。）の株式の全部を、2019 年 11 月 15 日に譲渡いたしました。

その結果、コアエッジが連結除外となり、連結子会社が存在しなくなったことによるものです。

２．業績予想の修正について

2020年３月期個別業績予想数値（2019年4月1日～2020年 3月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

通期
百万円

28,000

百万円

3,900

百万円

3,850

百万円

3,000

円 銭

107.66

前期実績

(2019年３月期)
26,405 3,786 3,801 1,901 67.20

（ご参考）

「2019年３月期決算短信」にて公表した2020年３月期連結業績予想数値（2019年4月1日～2020年 3月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

通期
百万円

27,600

百万円

3,600

百万円

3,600

百万円

2,400

円 銭

84.82

前期実績

(2019年３月期)
27,134 3,543 3,531 1,882 66.53

３．当初連結業績予想と今回個別業績予想の差異について

主にプリントシール事業において、プレイ回数が好調に推移したこと、およびキャラクタ・マーチャンダイジン

グ事業において、国内クレーンゲーム景品の販売が好調に推移したこと、並びにゲーム事業において、コアエッジ

が連結から除外されたことにより、売上高、営業利益、経常利益が増加する見込みです。

また、コアエッジが連結から除外されたことにより、当初の予想に含まれていたコアエッジの通期営業損失は除

外されましたが、当社の個別決算においては、2019年９月30日時点でコアエッジの株式評価損92百万円を特別

損失として計上しております。さらに、2019年７月１日付にて当社の完全子会社であった株式会社ウィーヴ（以

下、「ウィーヴ」といいます。）を吸収合併（簡易合併・略式合併）したことにより、当社の個別決算において、抱

合せ株式消滅差益223百万円を特別利益として計上するともに、ウィーヴの繰越欠損金908百万円の引継ぎ・使用

により、当初の予想よりも法人税等の金額が減少する見込みです。

以上の結果から、当期純利益については、大幅に増加する見込みです。

なお、キャラクタ・マーチャンダイジング事業においては、商品製造の大部分を中国の工場に委託しており、現

在、中国を中心として感染が拡大している新型コロナウィルスの影響によっては、工場の生産スケジュールの遅れ

などの障害が発生する可能性が考えられますが、今回の業績予想には織り込んでおりません。今後、業績に重大な

影響を与えることが明らかになった場合には、速やかに開示いたします。

以上